

# **ERIK FARMERS HYBEN VITAL ApS**

Klavsebøllevej 2  
5953 Tranekær

Årsrapport  
1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**21/01/2020**

---

**Torbjørn Hansen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	ERIK FARMERS HYBEN VITAL ApS Klavsebøllevvej 2 5953 Tranekær  Telefonnummer: 62501692  CVR-nr: 18796473 Regnskabsår: 01/10/2018 - 30/09/2019
<b>Revisor</b>	REVISIONSFIRMAET HARTVIG & AALUND APS Nørrebro 55 5900 Rudkøbing DK Danmark CVR-nr: 11157203 P-enhed: 1000190884

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er udvikling, produktion og salg af kosttilskud og hermed beslægtet virksomhed samt tilplantninger mv.

## Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret ikke indtruffet usædvanlige forhold, se eventuelt under udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ingen usikkerhed omkring indregning eller måling af selskabets aktiver eller passiver.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat kr. 1.284.285 anses som værende tilfredsstillende.

Årsregnskabet balancerer med kr. 22.325.489 og egenkapitalen udgør 30. september 2019 kr. 12.391.871 mod kr. 11.107.586 pr. 30. september 2018.

Resultatet foreslås overført til næste år.

Ledelsen skønner at næste regnskabsår udviser en positiv udvikling.

Selskabet er fra den 29.09.1997 et 100% ejet datterselskab af Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS, Klausebøllevej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. okt. 2018 - 30. sep. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>5.806.061</b>	<b>5.029.549</b>
Personaleomkostninger .....	1	-3.109.682	-3.275.726
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-1.029.397	-825.533
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.666.982</b>	<b>928.290</b>
Andre finansielle indtægter .....		315.271	282.674
Øvrige finansielle omkostninger .....		-332.802	-355.242
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>1.649.451</b>	<b>855.722</b>
Skat af årets resultat .....	3	-365.166	-188.314
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.284.285</b>	<b>667.408</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Overført fra (til) reservefond .....		-469.486	-32.807
Overført resultat .....		1.753.771	700.215
<b>I alt .....</b>		<b>1.284.285</b>	<b>667.408</b>

# Balance 30. september 2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.775.774</b>	<b>2.245.260</b>
Grunde og bygninger .....		652.269	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.884.433	1.149.092
Indretning af lejede lokaler .....		136.309	108.950
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>2.673.011</b>	<b>1.258.042</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>4.448.785</b>	<b>3.503.302</b>
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>4.827.838</b>	<b>5.092.690</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		952.882	426.091
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		6.003.834	5.765.895
Udskudte skatteaktiver .....		542.464	924.300
Tilgodehavende skat .....		16.670	35.458
Andre tilgodehavender .....		4.197.334	3.939.665
Periodeafgrænsningsposter .....		223.075	214.572
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>11.936.259</b>	<b>11.305.981</b>
Likvide beholdninger .....		1.112.607	476.587
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>17.876.704</b>	<b>16.875.258</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>22.325.489</b>	<b>20.378.560</b>

# Balance 30. september 2019

## Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv. ....	6	200.000	200.000
Andre reserver .....		-41.600	-41.600
Overført resultat .....		10.457.697	8.703.926
Forslag til udbytte .....		0	0
Reservefond .....		1.775.774	2.245.260
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>12.391.871</b>	<b>11.107.586</b>
Gæld til banker .....		0	56.210
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>56.210</b>
Gæld til banker .....		0	43.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		688.473	466.607
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		8.274.870	8.017.586
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		970.275	687.571
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.933.618</b>	<b>9.214.764</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.933.618</b>	<b>9.270.974</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>22.325.489</b>	<b>20.378.560</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-2.887.239	-3.068.917
Pensionsbidrag	-121.977	-125.654
Refusioner	7.934	16.649
Andre omkostninger til social sikring	-108.400	-97.804
	<b>-3.109.682</b>	<b>-3.275.726</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Udviklingsomkostninger	-502.573	-478.631
Tab/fortjeneste salg driftsmidler	0	68.625
Mindre nyanskaffelser	-97.822	-105.270
Bygninger	-7.189	0
Indretning lejede lokaler	-29.940	-12.105
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-391.873	-298.152
	<b>-1.029.397</b>	<b>-825.533</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	16.670	0
Ændring af udskudt skat	-381.836	-188.314
	<b>-365.166</b>	<b>-188.314</b>

#### 4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	<b>Udviklingsomkostninger</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	17.006.913
Tilgang	33.087
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.040.000</b>
Af- og nedskrivning primo	-14.761.653
Årets afskrivning	-502.573
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-15.264.226</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.775.774</b>

#### 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>	<b>Inventar, maskiner mv.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	0	7.673.875	6.907.061
Tilgang	659.458	57.299	1.127.214
Reg. til anskaffelsessum	0	0	-625.000
Afgang	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>659.458</b>	<b>7.731.174</b>	<b>7.409.275</b>
Af- og nedskrivning primo	0	-7.564.925	-5.757.969
Årets afskrivning	-7.189	-29.940	-391.873
Tilbageførsel ved afgang	0	0	625.000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-7.189</b>	<b>-7.594.865</b>	<b>-5.524.842</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>652.269</b>	<b>136.309</b>	<b>1.884.433</b>

#### 6. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 200 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der er ikke sket ændringer i anpartskapitalen siden stiftelsestidspunktet.

## 7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Gæld til pengeinstitutter	0	99.210
Afdrag næste år	0	-43.000
	<b>0</b>	<b>56.210</b>
Restgæld efter 5 år	<b>0</b>	<b>0</b>

## 8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank henligger pr. 30. september 2019 følgende:

Ejerpantebrev-løsøre stort kr. 380.000,-.

Virksomhedspant, løsøre pantebrev stort kr. 2.750.000,-.

Beløbsbegrænset kaution af Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS.

## 9. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

### Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Hyben Vital International ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær

Erik Farmers Hyben Vital Holding ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Hyben Vital Licens ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Hyben Vital Vet ApS, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Tullebølle Maskinstation A/S, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foregået på almindelige markedsmæssige vilkår.

## 10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte .....	9



